**TOBALEA:**

- pro celebratione Eucharistiae 4474 §2.

**TRACTUS:**

- in Graduali simplici 3366b, 3372.

**TRADITIO, TRADITIONES:**

- renovatio Ecclesiae spiritu vivae t. 3951; sub luce t. liturgicae intelligatur instauratio liturgica 3785a; quaenam t. sint fidei normae, «traditionalistae» statuere cupiunt 3476; auctoritati Ecclesiae praetextu t. a quibusdam detrahuntur 3475; futuri sacerdotes in t. orantis Ecclesiae radices altius

agant 3741; t. divini cultus in seminariis investigetur 3766; t. Ecclesiarum orientalium in historica descriptione rituum in seminariis 3770; t. venerabilis rituum cum orientalium tum occidentalium relate ad s. Scripturam alumnis seminariorum explicetur 3774; t. liturgicae communes Ecclesiae catholicae et Communioni anglicanae 3527.

- *in celebrationibus liturgicis*: usus parvulos baptizandi pro immemorabilis t. norma habetur 4015; t. ritus romani in Ordine lectionum Missae 4115; spiritus Communionis eucharisticae a variis liturgicis t. nobis relicta est 3938; t. in Ecclesia admittendi solos viros ad Ordinationem presbyteralem et episcopalem 3495-3496; t. continua in Oriente et Occidente est collatio Ordinationis sacerdotalis solis viris 3504; nonnulla de t. diversarum Ecclesiarum circa structuram et celebrationem Liturgiae Horarum alumnis seminariorum dicantur 3859; iuxta t. Ecclesiae Orientis et Occidentis dicitur peculiaris prex dedicationis in dedicatione ecclesiae 3557, altaris 3592; t. liturgiae romanae reliquias sub altari condendi opportune servabitur 3547, 3582; sane t. observetur in recognitione exercitiorum pietatis erga Mariam Virginem 3246; t. vivens saeculorum superiorum in cantu gregoriano 3301.

**TRADITIO (pars celebrationum liturgicarum):**

- *in celebratione initiationis christianae*: t. Symboli et orationis dominicae ut pars catecheseos 3869; t. evangelii et Symboli catechumenis 3634.
- *in celebratione Ordinationis diaconorum*: t. libri evangeliorum 4092.
- *in celebratione primae professionis religiosae*: t. habitus et aliorum insignium vitae religiosae S 2035.
- *in celebratione dedicationis eccle-*

*siae*: t. ecclesiae 3553; modus statuitur ab Episcopo 3561; quando aptari debet 3571b.

#### TRANSLATIO:

- exanimi corporis Romani Pontificis ad Vaticanam Basilicam 3412.

#### TRANSMISSIO:

- radiophonicae vel televisificae in catechesi 3634; t. celebrationis Eucharistiae ope instrumentorum audiovisivorum vigilantiam et curam requirit 3980.

#### TRIDUUM PASCHALE:

- momentum celebrationis t.p. 3684; alumni seminarii t.p. cum Episcopo celebrent 3737; eis tradatur historia et spiritualis indoles t.p. 3847; lectiones s. Scripturae in celebratione t.p. 4155; quomodo exsequiae t.p. celebrantur S 1947; peragi nequit t.p. dedicatio ecclesiae 3549, altaris 3585, benedictio ecclesiae 3604, ritus imponendi primarium lapidem 3536.

#### TRINATIO:

- diebus dominicis et festis de praeepto concedi potest 4447 §2, conceditur cappellanis Apostolatus Maris 3628; ieiunium eucharisticum quoad t. 4461 §2; stipendium pro Missis trinatis 3316a.

#### TRINITAS:

- *sollemnitatis SS. T.*: lectiones in celebratione Eucharistiae 4164; illustratur alumni seminariorum 3849.

#### TUMULATIO:

- cf. Sepultura.

#### UNCTIO, UNCTIONES:

- per u. Spiritus Sancti fideles consecrantur in domum spiritalem et sacerdotium sanctum 3690; u. chrismatis in celebratione Sacramenti Confirmationis 4422 §1; u. infirmorum accurate peragantur 4542 §1, fiant propria manu ministri 4542 §2; in casu necessitatis unica u. sufficit 4542 §1; virtute u. Spiritus Sancti presbyteri sig-

nantur peculiari caractere 3286; u. manuum presbyterorum in celebratione Ordinationis 3943, 3944; u. altaris et parietum ecclesiae in eius dedicatione 3558a, altaris in eius dedicatione 3593a; cf. etiam Oleum (ad Sacramenta celebranda).

#### UNCTIO INFIRMORUM:

- per U.i. Ecclesia periculose aegrotantes commendat Domino, ut eos allevet et salvet 4540.

#### – *celebratio*:

- subiectum: U.i. pro iis qui periculose aegrotant 4540; pro iis qui ob infirmitatem vel senium in periculo mortis versari incipiunt 4546 §1; pro iis qui suae mentis compotes implicite saltem petierint 4548, S 2939; pro pueris S 2937; in dubio celebretur 4547, S 2937, S 2940; quando iterari potest 4546 §2; cuinam conferri nequit 4549, S 2940; quibusnam non catholicis licite confertur a ministris catholicis 4386 §3, §4.

- adiuncta: celebratio U.i. secundum libros liturgicos 4540; celebratio communis 4544, S 2942; ritus essentialis 4540.

- minister: 4545; celebratio U.i. parochi commissa 4320; facultas cappellani celebrandi U.i. 4332 §1; quando U.i. a ministris non catholicis recipi potest 4386 §2.

- cf. etiam Infirmus, Oleum, Ordo (Unctionis infirmorum eorumque pastoralis curae), Unctio.

#### UNITAS:

#### – *Ecclesiae*:

- habetur: Ecclesia est Sacramentum u. 4379 §1; identitas populi Dei u. fidei et Sacramentorum distinguitur 4035; Matrimonium baptizatorum est reale symbolum u. Christi cum Ecclesia 4241; u. collegialis Episcoporum est hereditas ab Apostolis recepta, in novis-

(UNITAS Ecclesiae)

- sima cena enata 3938; u. Ecclesiae per linguam latinam significatur 3935.
- desideratur: 3478; perficienda in salutem hominum 3949; servanda ut munus Episcoporum 4783, promovenda a Sede Apostolica 3953; supplicationes pro u. christianorum mense ianuario vel hebdomada ante sollemnitatem Pentecosten 3381; Patres primi Concilii Oecumenici u. omnium in celebratione resurrectionis Domini desideraverunt 3402, etiam hodie desideratur 3519; cura de u. christianorum redintegranda in cultu Mariae Virginis 3254.
  - *in celebrationibus liturgicis*: u. Ecclesiae sese exprimit in celebratione Sacramentorum 3379; u. viva Ecclesiae exprimitur modo sacramentali in congregationibus localibus 3378; in u. Ecclesiae fideles inter se congregantur 4209; u. mysterii paschalis significatur per Confirmationem adulti statim post Baptismum S 2673; u. in fide et caritate ostenditur una et communi precatione 3298; u. in fide per usum linguae latinae cantusque gregoriani ostenditur 3298; u. in fide et in cultu manifestatur u. gestuum et habituum corporis S 1416; u. substantialis a libera creatrici opera respicienda 3946; u. fidei et cultus in Ecclesia laeditur 3960; liturgia u. inter varias theologicas disciplinas fovet 3785d.
  - in celebratione Eucharistiae: Eucharistia est Sacramentum u. 3672, 3945, signum et causa u. 3946, signum u. et vinculum caritatis 3920, centrum primum et constitutum u. Ecclesiae 3652; u. populi Dei significatur et efficitur Eucharistia 4439; celebratio Eucharistiae est fons et centrum u. Ecclesiae 3505; u. spiritalis in celebratione Eucharistiae 3948; in communitate Eucharistia re-

fecta 4222; concelebratio manifestat u. sacerdotii 3968, sacerdotii et sacrificii S 2876, sacerdotii, sacrificii et populi Dei S 1548.

VACATIO LEGIS:

- Ordininis Unctionis infirmorum eorumque pastoralis curae prorogatur 3217.

VALEDICTIO:

- ritus ultimae v. triduo paschali celebrari potest S 1947.

VALETUDINARIA:

- Baptismus in v. ne celebretur 4402 §2; facultates cappellani in v. 4332.

VARIATIONES:

- alumni seminarii v. rituum discernere sciant 3768.
- in novas editiones librorum liturgicorum ad normam Codicis Iuris Canonici introducendae 4784.

VASA SACRA:

- unice et stabiliter ad celebrationem Eucharistiae destinantur 3616; eorum forma et materia 3977; peculiaris honor et cura v.s. impendantur 3977; purificatio v.s. fiat iuxta normas 3976, ubi, quando, a quonam S 1633; v.s. in institutione alumnorum seminarii 3818.

VELATIO:

- altaris in dedicatione ecclesiae 3558c, altaris 3593c.

VELUM:

- *calicis*: adhibeatur, semper coloris albi esse potest S 1475c.

VENERATIO:

- *Dei et Christi*: affectio v. Dei vigescat 3924; v. fidelium erga Verbum Dei 4101; lectioni evangelicae v. debetur 4073; eadem v. erga Verbum Dei et Eucharistiam 4066; v. Dei eucharistica concinit cum salvificis eius consiliis 3922.
- *Mariae Virginis*: in v. Mariae Virgini tribuenda in acquisitiones tu-

tas et scientiis humanis confirmatas consideratio intendenda est 3256; v. Mariae Virginis peculiaris in Ecclesia 4749, intima 3244; v., quam Ecclesia universalis Mariae Virgini praebet 3237; v. Mariae Virginis vim ecclesiologicam prae se fert 3250; in v. Mariae Virgini praebenda dissensiones inter christianos existunt 3255; Concilium adhortatur, ut fideles v., praesertim liturgicam, erga Mariam Virginem foveant 3245; v. Mariae Virginis progredatur, profectum cultus christiani subsequens 3220; est pars eximia cultus 3219; necessitudo inter liturgiam et venerationem Mariae Virginis 3222; v. Mariae Virginis iuxta libros liturgicos ritus romani 3223, commendatur 4665; v. Mariae Virginis peculiaris per clericos 4291 §2, per religiosos 4343 §4; foveatur in seminariis 4284 §3; alumni seminarii historice illustretur 3850; cf. etiam Maria Virgo.

- *Sanctorum*: in Ecclesia 3219, promovetur 4665; v. publica Sanctorum et Beatorum 4666; Sancti ab Ecclesia v. fidelium proponuntur 4749; Episcopus dioecesanus advigilet, ne abusus irrepant 4307; v. martyrum aliorumque Sanctorum describetur alumni seminarii 3851; cf. etiam Reliquiae, Sanctus.
- *in celebratione Sacramentorum*: 4382; Ecclesia ea statuit, quae v. Sacramentorum magis expediunt 3501.
- *rerum sacrarum*: fideles de v. ecclesiae erudiantur 3538; v. imaginibus Christi, Mariae Virginis, Sanctorum legitime tribuitur 4189; praxis v. sacrarum imaginum firma manet 4667; cf. etiam Imago.

#### VERBA:

- unde v. in liturgia significationem accipiunt 4062; res divinae v. significantur 3733; in evangelizatione continuatio et coniunctio in-

ter v. et Sacramenta nectitur 3443.

- *institutionis Eucharistiae*: sunt v. perennis celebrationis Eucharistiae 3678; sacerdos ea proferens Christi imaginem gerit 3505; falsa opinio de eis 4774.
- *Domini*: a sacerdote celebrante voce elata proferuntur, ut intellegi possint 3933; in quolibet textu Precis eucharisticae eadem sunt 3324, etiam in textibus Precis eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione 3321; in Precibus eucharisticis pro Missis cum pueris formula «Deinde dixit ad eos» intra v. Domini introducta est 3325; acclamationes post v. Domini insertae sunt in Prece eucharistica II pro Missis cum pueris 3346.

#### VERBUM DEI:

- *momentum V.D.*: Maria Virgo V.D. cum fide excipit 3239; V.D. in dispensatione salutis 4061; in mysterio paschali exprimitur 3889; in vita Ecclesiae 4063; novus sensus officii circa V.D. exigitur 3936; Communitas ecclesialis fundatur in V.D. 3286; Ecclesia V.D. audit et excipit, proclamat et veneratur 3239, auscultat et enuntiat 4216, audire et continenter repetere non desinit 3674.
- *auditio V.D.*: Spiritus Sanctus corda hominum V.D. aperit 3957; participatio V.D. et vitae divinae in Ecclesia 4779; momentum auditionis V.D. pro omnibus in Ecclesia 3651; dispositio fidelium ad V.D. audiendum 4103; V.D. quod est ipse Christus, a presbyteris accipiendum 3888; parentes cum filiis V.D. legentes fiunt plane parentes 4212; V.D. a coniugibus parentibusque recipiatur 4216; divortio digressi audiant V.D. 4245; relatio theologica ad orationem et contemplationem per V.D. 3461; meditatio V.D. iuvat Ecclesiam veram

(VERBUM DEI: *momentum*)

ducere vitam 4047; ratio contemplativa exprimitur audiendo et meditando V.D. 3995; V.D. in communitatibus a basi 3447; catecheseos institutor V.D. studere debet 3860; alumni seminarii contactum cum V.D. habere debent 3905; ab eis audiatur et intellegatur 3892; eius meditatio in seminariis 3293.

— annuntiatio V.D.: Ecclesia existat, ut praedicet et doceat V.D. 3435; in V.D. scripto tradito Deus ad populum suum loquitur 4068; V.D. verbo hominis substitui nequit 3962; officia varia in Ecclesia quoad V.D. 4064; theologia in V.D. scripto innititur 3699 §1; ad V.D. populo impertiendum Nova Vulgata valet 3708; paulatim in linguam cotidianam verti potest 3901; vocabula ad V.D. significanda 4058; V.D. ut fons catecheseos et liturgiae 3868; cognitio V.D. per catechesim 3637; ministerium praedicationis V.D. in Ecclesia 3455; falsa opinio de praedicatione V.D. 4775; sacerdotes sint dispensatores et ministri V.D. 3693; per praedicationem V.D. Episcopi et presbyteri ad conversionem vocant S 3181a; annuntiatio V.D. per Episcopos 3684; presbyteri vi Ordinationis presbyteralis praecones V.D. sunt 3452; pastores electi sunt ad V.D. cum potestate praedicandum 3452; parochus curet de annuntiatione V.D. in paroecia 4318 §1; facultas cappellani praedicandi V.D. 4332 §1; V.D. fidelibus in sanctuariis annuntietur 4699 §1; Superiores institutorum vitae consecratae sodales V.D. nutriant 4337; sapientia ex auditu V.D. necessaria est illis, quid ad formationem religiosorum contribuunt 4005; diaconus est minister ordinarius V.D. S 1456; praedicatio